

江西正邦科技股份有限公司

证券代码:002157

证券简称:ST正邦

公告编号:2024-035

2023 年年度报告摘要

一、重要提示
 1. 本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。
 2. 所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
 3. 本报告涉及的未来计划属于前瞻性陈述,敬请投资者认真阅读相关内容,并注意投资风险。
 4. 本报告涉及的未来计划属于前瞻性陈述,敬请投资者认真阅读相关内容,并注意投资风险。
 5. 本报告涉及的未来计划属于前瞻性陈述,敬请投资者认真阅读相关内容,并注意投资风险。
 6. 本报告涉及的未来计划属于前瞻性陈述,敬请投资者认真阅读相关内容,并注意投资风险。
 7. 本报告涉及的未来计划属于前瞻性陈述,敬请投资者认真阅读相关内容,并注意投资风险。
 8. 本报告涉及的未来计划属于前瞻性陈述,敬请投资者认真阅读相关内容,并注意投资风险。
 9. 本报告涉及的未来计划属于前瞻性陈述,敬请投资者认真阅读相关内容,并注意投资风险。
 10. 本报告涉及的未来计划属于前瞻性陈述,敬请投资者认真阅读相关内容,并注意投资风险。

二、主要财务数据和指标
 1. 主要财务数据
 2. 主要财务指标
 3. 主要财务指标
 4. 主要财务指标
 5. 主要财务指标
 6. 主要财务指标
 7. 主要财务指标
 8. 主要财务指标
 9. 主要财务指标
 10. 主要财务指标

三、经营情况讨论与分析
 1. 经营情况讨论与分析
 2. 经营情况讨论与分析
 3. 经营情况讨论与分析
 4. 经营情况讨论与分析
 5. 经营情况讨论与分析
 6. 经营情况讨论与分析
 7. 经营情况讨论与分析
 8. 经营情况讨论与分析
 9. 经营情况讨论与分析
 10. 经营情况讨论与分析

四、董事会关于未来发展的讨论与分析
 1. 行业格局和趋势
 2. 公司发展战略
 3. 核心竞争力分析
 4. 经营风险控制
 5. 投资计划
 6. 募集资金使用情况
 7. 分红政策
 8. 其他重大事项

五、重要事项
 1. 重要事项
 2. 重要事项
 3. 重要事项
 4. 重要事项
 5. 重要事项
 6. 重要事项
 7. 重要事项
 8. 重要事项
 9. 重要事项
 10. 重要事项

六、其他事项
 1. 其他事项
 2. 其他事项
 3. 其他事项
 4. 其他事项
 5. 其他事项
 6. 其他事项
 7. 其他事项
 8. 其他事项
 9. 其他事项
 10. 其他事项

七、备查文件目录
 1. 备查文件目录
 2. 备查文件目录
 3. 备查文件目录
 4. 备查文件目录
 5. 备查文件目录
 6. 备查文件目录
 7. 备查文件目录
 8. 备查文件目录
 9. 备查文件目录
 10. 备查文件目录

八、附录
 1. 附录
 2. 附录
 3. 附录
 4. 附录
 5. 附录
 6. 附录
 7. 附录
 8. 附录
 9. 附录
 10. 附录

项目	2023年	2022年	2021年	2020年
归属于上市公司股东的净利润	17,484,137.80	23,469,387.29	22,473,288.28	-26,474,907.26
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,899,944.20	18,730,360.40	-8,220,798.63	1,638,287.56
经营活动产生的现金流量净额	6,899,944.20	18,730,360.40	-8,220,798.63	1,638,287.56

项目	2023年	2022年	2021年	2020年
总资产	1,289,496,953.13	1,289,736,499.28	1,403,288,173.91	1,296,038,476.63
归属于上市公司股东的净资产	1,170,427,024.02	1,048,211,023.14	1,047,007,028.24	1,147,284,443.10
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	1,131,234,397.64	1,014,566,162.09	1,014,566,162.09	1,147,284,443.10

项目	2023年	2022年	2021年	2020年
营业收入	1,289,496,953.13	1,289,736,499.28	1,403,288,173.91	1,296,038,476.63
归属于上市公司股东的净利润	17,484,137.80	23,469,387.29	22,473,288.28	-26,474,907.26
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,899,944.20	18,730,360.40	-8,220,798.63	1,638,287.56

项目	2023年	2022年	2021年	2020年
营业收入	1,289,496,953.13	1,289,736,499.28	1,403,288,173.91	1,296,038,476.63
归属于上市公司股东的净利润	17,484,137.80	23,469,387.29	22,473,288.28	-26,474,907.26
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,899,944.20	18,730,360.40	-8,220,798.63	1,638,287.56

项目	2023年	2022年	2021年	2020年
营业收入	1,289,496,953.13	1,289,736,499.28	1,403,288,173.91	1,296,038,476.63
归属于上市公司股东的净利润	17,484,137.80	23,469,387.29	22,473,288.28	-26,474,907.26
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,899,944.20	18,730,360.40	-8,220,798.63	1,638,287.56

项目	2023年	2022年	2021年	2020年
营业收入	1,289,496,953.13	1,289,736,499.28	1,403,288,173.91	1,296,038,476.63
归属于上市公司股东的净利润	17,484,137.80	23,469,387.29	22,473,288.28	-26,474,907.26
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,899,944.20	18,730,360.40	-8,220,798.63	1,638,287.56

项目	2023年	2022年	2021年	2020年
营业收入	1,289,496,953.13	1,289,736,499.28	1,403,288,173.91	1,296,038,476.63
归属于上市公司股东的净利润	17,484,137.80	23,469,387.29	22,473,288.28	-26,474,907.26
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,899,944.20	18,730,360.40	-8,220,798.63	1,638,287.56

项目	2023年	2022年	2021年	2020年
营业收入	1,289,496,953.13	1,289,736,499.28	1,403,288,173.91	1,296,038,476.63
归属于上市公司股东的净利润	17,484,137.80	23,469,387.29	22,473,288.28	-26,474,907.26
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,899,944.20	18,730,360.40	-8,220,798.63	1,638,287.56

项目	2023年	2022年	2021年	2020年
营业收入	1,289,496,953.13	1,289,736,499.28	1,403,288,173.91	1,296,038,476.63
归属于上市公司股东的净利润	17,484,137.80	23,469,387.29	22,473,288.28	-26,474,907.26
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,899,944.20	18,730,360.40	-8,220,798.63	1,638,287.56

项目	2023年	2022年	2021年	2020年
营业收入	1,289,496,953.13	1,289,736,499.28	1,403,288,173.91	1,296,038,476.63
归属于上市公司股东的净利润	17,484,137.80	23,469,387.29	22,473,288.28	-26,474,907.26
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,899,944.20	18,730,360.40	-8,220,798.63	1,638,287.56

江西正邦科技股份有限公司

证券代码:002157

证券简称:ST正邦

公告编号:2024-039

2024 第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
 重要内容提示:
 1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
 3. 第一季度报告是否经审计
 □是
 □否
 (一) 主要会计数据和财务指标
 公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
 □是
 □否

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	1,841,388,443.13	1,236,498,103.13	48.84%
归属于上市公司股东的净利润(元)	48,304,864.87	1,178,427,828.22	-95.87%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-137,308,006.10	-1,124,324,397.56	73.84%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-282,493,798.10	-338,348,313.31	13.81%
归属于上市公司股东的净资产(元)	-2,028,000,000.00	-2,028,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产(元)	-2,028,000,000.00	-2,028,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的总资产(元)	1,841,388,443.13	1,236,498,103.13	48.84%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的总资产(元)	1,841,388,443.13	1,236,498,103.13	48.84%

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
 □适用
 □不适用
 公司不存在符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
 将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况
 □适用
 □不适用
 公司将不存在《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。
 (三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
 1. 营业收入增加224.41%,主要原因系本期收到直接投资人投入资金所致;
 2. 应收账款增加46.80%,主要原因系公司重债完成,饲料业务逐步复产所致;
 3. 应付票据增加25.88%,主要原因系公司一季度新增法院裁定,债务清偿所致;
 4. 长期股权投资增加26.43%,主要原因系公司一季度新增法院裁定,债务清偿所致;
 5. 营业收入比上年同期减少786.00%,主要原因系公司重债完成,饲料业务逐步复产所致;
 6. 营业成本比上年同期减少756.08%,主要原因系公司重债完成,饲料业务逐步复产所致;
 7. 财务费用比上年同期减少88.76%,主要原因系公司重债完成,有息债务大幅减少所致;
 8. 投资收益比上年同期增加663.00%,主要原因系公司一季度新增法院裁定,债务清偿所致;
 9. 经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少672.64%,本期新增固定成本,无货币资产和其他长期资产支付的现金较上年同期增加98.33万元;
 10. 筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加1.10%,主要原因系本期收到直接投资人投入资金所致。

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入	1,841,388,443.13	1,236,498,103.13	48.84%
归属于上市公司股东的净利润	48,304,864.87	1,178,427,828.22	-95.87%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-137,308,006.10	-1,124,324,397.56	73.84%
经营活动产生的现金流量净额	-282,493,798.10	-338,348,313.31	13.81%
归属于上市公司股东的净资产	-2,028,000,000.00	-2,028,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-2,028,000,000.00	-2,028,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的总资产	1,841,388,443.13	1,236,498,103.13	48.84%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的总资产	1,841,388,443.13	1,236,498,103.13	48.84%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入	1,841,388,443.13	1,236,498,103.13	48.84%
归属于上市公司股东的净利润	48,304,864.87	1,178,427,828.22	-95.87%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-137,308,006.10	-1,124,324,397.56	73.84%
经营活动产生的现金流量净额	-282,493,798.10	-338,348,313.31	13.81%
归属于上市公司股东的净资产	-2,028,000,000.00	-2,028,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-2,028,000,000.00	-2,028,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的总资产	1,841,388,443.13	1,236,498,103.13	48.84%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的总资产	1,841,388,443.13	1,236,498,103.13	48.84%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入	1,841,388,443.13	1,236,498,103.13	48.84%
归属于上市公司股东的净利润	48,304,864.87	1,178,427,828.22	-95.87%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-137,308,006.10	-1,124,324,397.56	73.84%
经营活动产生的现金流量净额	-282,493,798.10	-338,348,313.31	13.81%
归属于上市公司股东的净资产	-2,028,000,000.00	-2,028,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-2,028,000,000.00	-2,028,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的总资产	1,841,388,443.13	1,236,498,103.13	48.84%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的总资产	1,841,388,443.13	1,236,498,103.13	48.84%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入	1,841,388,443.13	1,236,498,103.13	48.84%
归属于上市公司股东的净利润	48,304,864.87	1,178,427,828.22	-95.87%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-137,308,006.10	-1,124,324,397.56	73.84%
经营活动产生的现金流量净额	-282,493,798.10	-338,348,313.31	13.81%
归属于上市公司股东的净资产	-2,028,000,000.00	-2,028,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-2,028,000,000.00	-2,028,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的总资产	1,841,388,443.13	1,236,498,103.13	48.84%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的总资产	1,841,388,443.13	1,236,498,103.13	48.84%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入	1,841,388,443.13	1,236,498,103.13	48.84%
归属于上市公司股东的净利润	48,304,864.87	1,178,427,828.22	-95.87%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-137,308,006.10	-1,124,324,397.56	73.84%
经营活动产生的现金流量净额	-282,493,798.10	-338,348,313.31	13.81%
归属于上市公司股东的净资产	-2,028,000,000.00	-2,028,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-2,028,000,000.00	-2,028,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的总资产	1,841,388,443.13	1,236,498,103.13	48.84%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的总资产	1,841,388,443.13	1,236,498,103.13	48.84%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入	1,841,388,443.13	1,236,498,103.13	48.84%
归属于上市公司股东的净利润	48,304,864.87	1,178,427,828.22	-95.87%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-137,308,006.10	-1,124,324,397.56	73.84%
经营活动产生的现金流量净额	-282,493,798.10	-338,348,313.31	13.81%
归属于上市公司股东的净资产	-2,028,000,000.00	-2,028,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-2,028,000,000.00	-2,028,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的总资产	1,841,388,443.13	1,236,498,103.13	48.84%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的总资产	1,841,388,443.13	1,236,498,103.13	48.84%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入	1,841,388,443.13	1,236,498,103.13	48.84%
归属于上市公司股东的净利润	48,304,864.87	1,178,427,828.22	-95.87%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-137,308,006.10	-1,124,324,397.56	73.84%
经营活动产生的现金流量净额	-282,493,798.10	-338,348,313.31	13.81%
归属于上市公司股东的净资产	-2,028,000,000.00	-2,028,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-2,028,000,000.00	-2,028,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的总资产	1,841,388,443.13	1,236,498,103.13	48.84%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的总资产	1,841,388,443.13	1,236,498,103.13	48.84%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入	1,841,388,443.13	1,236,498,103.13	48.84%
归属于上市公司股东的净利润	48,304,864.87	1,178,427,828.22	-95.87%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-137,308,006.10	-1,124,324,397.56	73.84%
经营活动产生的现金流量净额	-282,493,798.10	-338,348,313.31	13.81%
归属于上市公司股东的净资产	-2,028,000,000.00	-2,028,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-2,028,000,000.00	-2,028,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的总资产	1,841,388,443.13	1,236,498,103.13	48.84%